
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1/8

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 
 

 
Determinazione n° 152 del 23/02/2026 

 
 
Area Tecnica 
 
OGGETTO: LAVORI DI “RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MURO DI SOSTEGNO 
COMPLETO DI OPERE DI DRENAGGIO E REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE 
METEORICHE SUPERFICIALI IN CORRISPONDENZA DEL CASEGGIATO DELLA 
LOCALITÀ GIMELLO” – CUP: C52B22000690001- CIG: BA5591B6DC - AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS N. 36/2023  
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA, ED AUTORIZZAZIONE ESECUZIONE 
ANTICIPATA DEL CONTRATTO. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 13/06/2024, di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
Vista l’allegata proposta di determinazione n. 78 del 19/02/2026 avanzata dal Responsabile del 
Procedimento Ing. Salvatore Crino’, che ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio svolto 
e la correttezza per i profili di propria competenza; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. n. 627/2013 recante Codice di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici, come da ultimo modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 (in 
G.U. 29/06/2023, n. 150), nonché nel Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del 
Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022;      
Accertato, altresì, che sono rispettate le misure e le prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Attestato, inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto;  

 
Visti:  
- la L.R. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13 del 31.01.2012; 
- il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2/8

DETERMINA 
1. Di approvare l’allegata proposta di determinazione n. 78 del 19/02/2026, ed in conseguenza 

adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta, 
che si intende integralmente trascritta. 

2. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza del medesimo 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

3. Di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, che il sottoscritto non versa in 
situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto ai sensi dell’art. 
6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e che sono altresì rispettate le 
disposizioni del vigente Codice di Comportamento e le misure e le prescrizioni previste dal 
vigente P.T.P.C.T. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti dando atto che, comportando il medesimo impegno di spesa, la sua 
esecutività è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile ed alla conseguente 
attestazione di copertura finanziaria. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008.  

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., se previsto. Ai sensi dell’art. 23 del 
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente determinazione 
sarà pubblicata all’albo pretorio online.  
 
Rometta,  23/02/2026 
 
 

Il Responsabile dell’Area  

 Ing. Cannata Nicolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/8

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 

Proposta di Determinazione n. 78 del 19/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e dell’art. 5 della legge regionale n. 7/2019)  

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  
SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione al Responsabile dell’Area Tecnica, attestando al riguardo la 
regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 
 
Oggetto: LAVORI DI “RIPRISTINO DI UN TRATTO DI MURO DI SOSTEGNO 

COMPLETO DI OPERE DI DRENAGGIO E REGIMENTAZIONE DELLE 
ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI IN CORRISPONDENZA DEL 
CASEGGIATO DELLA LOCALITÀ GIMELLO” – CUP: C52B22000690001- 
CIG: BA5591B6DC - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS N. 36/2023 MEDIANTE RICHIESTA DI 
OFFERTA, ED AUTORIZZAZIONE ESECUZIONE ANTICIPATA DEL 
CONTRATTO. 

 
Premesso che: 

- a seguito eventi calamitosi verificatisi il 22-27 novembre e 3 dicembre 2022 (OCDPC 
976/2023) il Comune di Rometta ha segnalato, tra i vari danneggiamenti subiti, il crollo 
del muro di sostegno in località Gimello; 

- con nota assunta in protocollo al n. 4143 del 22.03.2024, avente ad oggetto 
“aggiornamento rimodulazione interventi del Comune di Rometta (eventi meteo 22-27 
novembre e 3 dicembre 2022) – OCDPC 976/2023)” questo Comune ha trasmesso, al 
D.R.P.C. di Palermo, l’aggiornamento dei titoli d’intervento in relazione alle 
caratteristiche e finalità degli interventi medesimi, tra cui l’intervento in questione; 

- nell’ambito del OCDPC 976 del 13/03/2023 “Primi interventi urgenti di protezione civile 
in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi nei giorni dal 22 al 27 
novembre 2022 e il 3 dicembre 2022 nel territorio della città Metropolitana di Messina” è 
stata emessa la Disposizione n.1073 del 04/11/2024 del Dirigente Generale del DRPC 
Sicilia con cui sono stati finanziati i lavori in oggetto per l’importo complessivo di € 
100.000,00; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 88 del 22/08/2024 è stato approvato il Documento di 
Indirizzo alla Progettazione (DIP) dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 41 comma 2 del 
D. Lgs. 36/2023; 

- con determina n. 395 del 07/05/2025 l’Ing. Salvatore Crino’ è stato nominato 
Responsabile del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n.36/2023; 

- con determina n. 470 del 03/06/2025 è stata affidato l’incarico professionale alla CR 
Engineering and Architecture srl, p. IVAOmissis, per la progettazione di fattibilità 
tecnico – economica, esecutiva e direzione dei lavori di “ripristino di un tratto di muro di 
sostegno completo di opere di drenaggio e regimentazione delle acque meteoriche 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4/8

superficiali in corrispondenza del caseggiato della località Gimello” - CUP 
C52B22000690001 - CIG: B704F4A21D ; 

- che l’Ing. Claudio Alessandro Giunta, nato a Omissis, in rappresentanza della CR 
Engineering and Architecture srl, p. IVA Omissis, in relazione all’incarico professionale 
affidato con determina n. 470 del 03/06/2025 ha sottoscritto il disciplinare d’incarico in 
via definitiva con firma digitale in data 23/05/2025; 

- con determina n. 469 del 03/06/2025 è stato affidato l’incarico per la redazione dello 
studio geologico incluso le indagini geognostiche e prove di laboratorio dei lavori in 
oggetto (CIG: B6CF13045C) al geologo Giuliana Campanella nata a Omissis; 

- con determina n. 534 del 23/06/2025 è stato affidato l’incarico per le indagini 
geognostiche e prove di laboratorio integrative dei lavori in oggetto (CIG: B74D7E3384) 
al geologo Giuliana Campanella nata a Omissis; 

- il geol. Giuliana Campanella in relazione agli incarichi affidati con determina n. 470 del 
03/06/2025 e n. 534 del 23/06/2025, ha sottoscritto il disciplinare d’incarico in via 
definitiva con firma digitale in data 23/06/2025; 

- con determina n. 677 del 01/08/2025 è stato autorizzato il subappalto delle indagini 
geognostiche e prove di laboratorio integrative, in favore della ditta GEOSICILIA S.r.l. 
con sede legale in via Omissis, p. IVA Omissis; 

- lo studio geologico redatto in data 29/08/2029 dal geol. Giuliana Campanella è stato 
depositato con nota prot. n. 12764 del 01/09/2025 e trasmesso dal RUP al progettista con 
nota prot. n. 0013302 del 10/09/2025; 

- il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, è stato depositato in data 22/12/2025 con nota 
pervenuta al prot. n. 18463 del 22/12/2025. 

- il progetto di fattibilità tecnico – economica depositato in data 15/10/2025 e da ultimo 
aggiornato in data 23/10/2025, è stato sottoposto all’esame della conferenza dei servizi 
indetta in data 31/10/2025, ed approvato con determinazione motivata di conclusiva 
positiva unanime in data 04/12/2025 (data rettifica rispetto a quanto erroneamente 
riportato nel rapporto di verifica e nella delibera di G.C. 134 del 17/12/2025); 

- con nota prot. n. 17712 del 04/12/2025 è stata trasmessa alle amministrazioni invitate la 
determinazione conclusiva della conferenza dei servizi. 

- il parere positivo di conformità alle norme tecniche per le costruzioni in zone sismiche di 
cui al D.M. 17/01/2018 del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, espresso dal 
Genio Civile di Messina, n. 145833 del 24/12/2025, pervenuto al prot. n. 18554 del 
24/12/2025, che conferma la determinazione della conferenza dei servizi conclusa 
positivamente in data 04/12/2025; 

- il progetto di fattibilità tecnico – economica, verificato dal RUP in data 16/12/2025 con 
giudizio positivo con condizioni, ai sensi dell’art. 42 secondo le modalità di cui agli artt. 
39 e 40 dell’alleato I.7 del D.Lgs. 36/2023 e ss,mm.ii., è stato successivamente approvato 
in linea amministrativa con delibera di Giunta Comunale n. 134 del 17/12/2025; 

- il progetto esecutivo depositato in data 22/12/2025 con nota pervenuta al prot. n. 18463 
del 22/12/2025, verificato dal RUP in data 23/12/2025 con giudizio positivo, ai sensi 
dell’art. 42 secondo le modalità di cui agli artt. 39 e 40 dell’alleato I.7 del D.Lgs. 36/2023 
e ss,mm.ii., è stato successivamente approvato in linea amministrativa con determina n. 
1196 del 30/12/2025. 

Accertato ai sensi dell’art. 41 del comma 7 dell’allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023, che la CR 
Engineering and Architecture srl, p. IVA Omissis, rappresentata dell’Ing. Claudio 
Alessandro Giunta, in qualità di direttore dei lavori in oggetto, ha rilasciato in data 
24/12/2025 e trasmesso in pari data al prot n. 18548 l’attestato in merito: 
1. alla accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori secondo le indicazioni 

risultanti dagli elaborati progettuali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5/8

2. alla assenza di impedimenti sopravvenuti rispetto agli accertamenti effettuati prima 
dell'approvazione del progetto; 

3. alla conseguente realizzabilità del progetto anche in relazione al terreno, al tracciamento, 
al sottosuolo e a quanto altro occorre per l'esecuzione dei lavori 

Visto il rapporto conclusivi di verifica e validazione emesso dal RUP e trasmesso al prot n. 18723 
del 30/12/2025 

Dato atto, altresì, che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 
- fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: lavori di “ripristino di un 

tratto di muro di sostegno completo di opere di drenaggio e regimentazione delle 
acque meteoriche superficiali in corrispondenza del caseggiato della località 
Gimello” 

- importo lordo del contratto: € 58.762,72; 
- forma del contratto: pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. lgs. n. 

36/2023; 
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 

lettera a) del D.Lgs. 36/2023 mediante richiesta di offerta; 
- cauzione definitiva: richiesta nella misura del 5% dell’importo del contratto ai sensi 

dell’art. 53 commi 4 e 4-bis, costituita nelle forme previste dall’art. 117 del D.Lgs. 
36/2023; 

- clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti, 
nella documentazione della procedura di affidamento e nel progetto esecutivo. 

Dato atto che per l’affidamento dei lavori la richiesta di offerta tramite la piattaforma TRASPARE 
è stata inoltrata ai seguenti operatori economici: 
1. ERREGI COSTRUZIONI S.R.L., P. IVA Omissis 
2. NUOVA TECNOPOLIS S.r.l. , P. IVA Omissis 
3. PROJECT S.R.L. , P. IVA Omissis 

Considerato che nei termini stabiliti nella procedura di affidamento (ore 10:00 del 05/02/2026) è 
pervenuta un'unica offerta presentata da ERREGI COSTRUZIONI S.R.L., P. IVA Omissis, 
giudicata idonea e completa, che ha offerto un ribasso del 5,369%. 

Conclusa in data 16/02/2024 la fase di verifica del possesso dei requisiti di ERREGI 
COSTRUZIONI S.R.L., P. IVA Omissis, mediante consultazione della documentazione 
acquisita dal fascicolo virtuale dell’operatore economico. 

Rilevato che: 
- che la procedura di affidamento è stata interamente gestita dalla piattaforma TRASPARE, 

ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010, sia del monitoraggio dei contratti 
pubblici; 

- le richiesta di offerte sono avvenuta nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 
del D.Lgs. 36/2023; 

- la cauzione provvisoria non è richiesta ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 36/2023 trattandosi 
di affidamento diretto a norma dell’art. 50 comma 1 lettera a). 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 6/8

- ricorrono le condizioni per autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto a norma 
dell’art. 50 comma 6 e art. 17 comma   8 e 9 del D.Lgs. 36/2023, in relazione alla 
tipologia e localizzazione dei lavori;  

- l’avvio dell’esecuzione del contratto è immediata, in osservanza del principio di 
tempestività di cui all’art. 1 del D.Lgs n. 36/2023, considerato che trattasi di affidamento 
che si perfeziona con l’aggiudicazione stabilita nel presente atto; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni del 
vigente Codice di Comportamento (D.P.R. n. 6272013 e Codice di Comportamento Integrativo 
dei Dipendenti del Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 
10 del 18.03.2022), nonché delle misure e prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T. 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non versa in situazione di conflitto di 
interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 
della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

Visti: 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. , “Codice dei contratti pubblici ..”; 
 la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 (regione Sicilia), “Disposizioni per i procedimenti 

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte, 
PROPONE DI DETERMINARE 

1. Di affidare i lavori “ripristino di un tratto di muro di sostegno completo di opere di drenaggio 
e regimentazione delle acque meteoriche superficiali in corrispondenza del caseggiato della 
località Gimello”, all’operatore economico ERREGI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in 
Omissis C.F. e P. IVA. Omissis Pec Omissis, alle condizioni stabilite nel progetto esecutivo e 
nei documenti della procedura di affidamento, per un importo netto contrattuale di € 55.839,44 
al netto del ribasso offerto del 5,369 %, e compreso € 4.315,36 per i costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

2. Di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, 
è BA5591B6DC mentre il CUP è C52B22000690001. 

3. Di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto a norma dell’art. 50 comma 6 e art. 17 
comma   8 e 9 del D.Lgs. 36/2023, previo espletamento degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 
81/2008; 

4. Di impegnare l’importo complessivo di € 68.124,12 (importo contrattuale compreso IVA al 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 7/8

22%) al codice 08012.02.3612 del bilancio comunale 2026, a copertura dell’affidamento in 
oggetto oneri di legge compresi, finanziato con disposizione n. 1073 del 04/11/2024 del 
Dirigente Generale del DRPC Sicilia; 

5. Di dare atto che l’operatore economico affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a 
questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il 
mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge 
è causa di risoluzione immediata del contratto; 

6. Di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: 
- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 

nell'esercizio finanziario 2026 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte 
indicativamente entro il 31/12/2026; 

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

7. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Rometta, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 

8. Di trasmettere la determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000, dando atto che, 
comportando il medesimo impegno di spesa, la sua esecutività è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile ed alla conseguente attestazione di copertura finanziaria, e 
decorre da quella data; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
A tal fine il responsabile del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area 
Tecnica; 

10. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, ai 
sensi dell’art. 18 lella L.R. 22/2008. A tal fine il responsabile del procedimento di 
pubblicazione è il Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 
 

Responsabile procedimento: CRINO SALVATORE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 8/8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


